In quorum omnium testimonittm nos hoc instrumentum publicum fiera et 
sigillis nostri dictorum regis et regine inpendenti iussimus comuniri quequi-
dem acta fidunt in villa Calataiubii in palacio videlicet seu hospicio episcopali 
in quo dicti dominus rex et regina hospitabantur, XV1  die aprilis anuo a 
Nativitate Domini 1\49  CCC9  sexagesimo sexto, regnique ipsius domini regis tri-
cesimo primo.Visa rege. 

Signum [lac.] Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie et cetera, qui hoc 
laudamus, concedimus et juramus. 

Signum [lac.] Alionore, Dei gratia regine Aragonum et cetera, qui hoc lau-
damus, concedimus et firmamus. 

Sig (signo) num Sancii de Turribus. Sig (signo) num Iohannis Martini de 
Sixena, collectorum predictorum qui hoc concedimus, firmamus et juramus. 

Testes huius rei sunt, videlicet, firme et juramenti dicit domini regis 
jordanus Petri d'Urries, gerensvices Gubernatoris in Aragonum, Bernardus de 
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bous, milites ipsius domini regis consiliarii et Laurencius Terrats, scriptor eius-
dem domini regis ac firme dicte domine regine. Sunt testes Jordanus Petri 
d'Urries predictus, Raymundus de Pegaria, maiordomus eiusdem domine regi-
ne et Lupus de Gurrea, milites, firme autem dictorum Sancii de Turribus et 
Iohannis Martini, qui firmarunt et jurarunt in dicta villa XVIII1  die dicti men-
sis aprilis, anuo predicto. 

Sunt testes Berengarius de Saliente, civis Minorise, et Franciscus Seyenchs, 
de domo dicti domini regis. 

1367, mayo. HUESCA 	 37 

Ante las protestas de los ciudadanos por los fraudes en el peso del pan, los jurados de 
Huesca abren una investigación sobre el comportamiento de los almutazafes y sus pesa-
dores, que culmina con la destitución de Juan de Monzín, pesador, inhabilitado para 
cargos públicos. 

—AMHu, Libro de los Privilegios I, ff. 30-31 

[Encima: Factum per solos cives] 

Anno a Nativitate Domini Mg CCC9- LXº septimo, dia(lac.) dias de mayo, los 
jurados, consellyeros et algunos hombres buenos de la ciudat d'Uesca, plega-
dos a consello offrecieron lo que se siegue: 

Anno a Nativitate Domini Mº CCC2  LX9  septimo, dia(lac.) dias de mayo, los 
hondrados don Gil de Vinyeas, prior, Pero Gil de Fraga, Matheu Sanchez 
Civader, Guillem Talart, Pero Novales, Pero d'Almacan et Ramon de Vinyeas, 
jurados de la dita ciudat d'Uesca, Domingo Lopez Sabastian, Martin de 
Montaragon, Guillem Dezpalau et Ramon Ferrando el joven, consellyeros en 
el annyo present, et otros hombres buenos de la dita ciudat, plegados en las 
Casas de la Caridat de la dita ciudat, ond et segunt otras vegadas yes costum-
brado de plegarse a fazer las cosas infrascriptas, attendientes et considerantes 
que en el dito annyo los ditos jurados havian puesto et electo por pessador a 
Johan de Monzin, vezino de la dita ciudat, qui present era, el qual reconsiran 
los pesos et mesuras de la dita ciudat con Guiralt Cacarias et Enego de Vaylo, 
almudacafes en el dito annyo por los ditos jurados electos et puestos, et que 
por clamor de algunas gentes que eran venidas a los ditos jurados que en el 
doblero de pan no se trobava sino XXIIII oncas, et por los ditos jurados et 
almudacafes yera dado conto que metiesen en el dito doblero las paniceras 
XXVI onus, los ditos jurados oviesen enviado el miercoles primero passado al 
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dito Johan de Monzin, pessador, que venise con los pesos a los daos jurados 
por reconoscer ciertos dobleros de pan que havian feyto adozir de algunas 
panaderas de la dita ciudat, et por tal que se sepiese el feyto de la verdat.